Et , fi contigerit illos , de quibus dicli de Fiandria Conqueri,

& quos prxtendere voluerint prxdidtos Prifas & ExcelTus fecilTe,

peribnaliter apprehendi non polTe, Nos , pro eiidem Conqueren-
tibus, quantum polTimus, providere volentes , tam Bona Propria

illorum, qui Pnfas & Excellus hujufmodi fecilie prxtendentur

,

quam Bona qux iic Capra fuerint , Areilari taciemus, qua: qui-

dem Bona, licarcftata, lubManu noftra, donec eildem Conque-
rentibus Juftitia fiet , faciemus Cuftodiri

,

Poteruntque did:i de Flandria, quantiim ad Prifas, qux per il-

los de Anglia fieri dicentur , vel per illos qui in idem Regnum
cum Prifis hujufmodi venerint, pcLere Julcitiam coram Cancella-

rio noftro vel Adniirallo noftro Anglix
,

qui nunc funt , vel qui

pro tempore fuerinc,

Et , quoad Prifas , qu^e per illos de Francia fieri pofTent, vel

per ipfos qui in ipfum Rcgnum Franci,32 venient
,

prtedicli Con-
querentesJuftitijE complementum exigere poterunt coram illis, qui

ad hoc ex parte noftra Commiffi erunt & Deputati , quibus om-
nibus nos, dc avifamento dictoram Avunculorum nolhorum &
aliorum de Ccncilio nolbo , Dedimus, Damus, &; Dabimus in

Mmdatis quod , frivolis quibulcumque Dilationibus prxtermilTis,

bonam & ceierem Juftitiam fummarie & de plano diilis Conque-
rentibus adminiftrent

:

Et ulterius pro taliter providendo quud ipfi de Flandria cum
Subditis didi Regni noftri Anglias, tam per Terram

,
quam per

Mare, fecure Converfari & Communicare valeant , & ad eos ge-

neraliter, in quantum fieii poterit, contra omnes hujufmodi Prifas

& Exceffus in plena Securitate ponendum & poni faciendum , ac

Nos, Avifamentaqujedam (liperhoc per ipfos AmbalTiatoresNobis
exhibita profequentes , fiei"! faciemus & ordinabimus Literas no-
ftras, Magnis Sigillis noftris figillandas , quas in Civitatibus, Vil-

lis, & Portubus diclorum Regnorum noftrorum Anglix & Fran-
cise Proclamari faciemus & Publicari,

Quibus palam & folerapniter prohibebitur omnibus Subditisno-

ftris & aliis, qui in eadem Regna venerint, &c in eifdem frequen-

tabunt aut converfabunt , ne quis eorum aliquod Dampnum illis

de Flandria de Corporibus vel de Bonis inferant aut faciant quo-
quornodo

,

Qiiibus etiam Literis noftris mandabitur quod , fi aliquce Prifae

in contrarium l^rxmiribrum fadve fuerint, t< Naves ac Bona iic

Capta in quocumque Portu dictorum Regnorum nolb-orum con-
tigerit applicare, Gubernatores eorumdem Locorura feu Portuum
Naves & Bona hujufmodi, ex parce noftra, Tenebunt & Ponent
fub Manu fecura, fub Pcena Refundendi pra:dicta Bona,in even-

tum quo in hoc Ncgligentes feu Culpabiles inventi fuerint, nec-

non Seifin.c Francheilarum eorumdem Locorum feu Viilarum in

Manus noftras

,

Q^ise quidem Bona per fpacium Trium Menfium falvo cufto-

dientur, ad finem qubd infra idem rempus, Perfonae D.impnifica-

tx Certiorari valeant & venire ad Rcftitucionem Bonorum hujus-

modi poftulandam:

Et, ut didi Subdiii noftri de Flandria Juftitiam faam in dido
Regno noftro Angliie liberius , tutiiis , &c (ecurius Proiequi va-

lcant adverlus quofcumque, qui eoldem Dampnificaverint aut Lx-
ferint in Pcrfonis aut in Bonis , Concedimus eis qjod, duran:e

Termino Profecutionura earumdem , fub Protectioue & Salva

Gardia noftris fpecialibus fint, teneantur, & reputentur :

* X, * Et infuper, in cafu quo prxdiiti Captores, Naves & Bona,

363 fic Capta , iua (ponte , Reftituere voluerint , id facere valeanc;

pofito quod e.vnunc in aliquos Portus pracdictorum applicata fue-

rint, nec debenc in hocCafu Gubernacores Locorum feuPorcuum
eos prohibere vel impedire,

Infuper
,
quoad hoc

,
quod prsedicli Ambaffiatores in Scriptis

expofuerint, qubd nunquam Subditi noltri AngliiC colorant Prifas

hujufmodi, quas faciunt fuper Fl.indrenfibus per hoc,qjo,i dicunt,

quod licet Bona ilia, iic Capta , lint fgnata Signis de Fiandria,

hoc tamen faftum eft per Fraudem , &; qjod Bona illa lilis de

Ifpania , vel Briiannia , vel aliis inimicis iuis percinenc, & quod
pro eo ipli ea licite Capiunt ,

quamobiem prsediiti AmbalTatores

optulerunc qubd, pro omnimodis FVaudibus evitandis
,

prasdictiis

Avunculus noflcr hurgundU ,
per Statuca & Proclamationes publi-

cas, modo & forma melior;bus quibu, fieri poicrit, providebit,

Provilo qubd , eo mediante , & debita Punitione quae fiet con-
tra hujufmodi Fraudes Committentcs , Ipfi de Flandria per eorum
Sacramenta , de Signis eorum & Bonis, qua: in Navibus, quje

lic capi poterunt, &; m Francia i-el Anglia adduci, credantur,

Nos eoruin Oblationibus &; PcLitioni in hac parce Ubenter An-
Tom. IV. P. ir.

nuimus , Provifo quod, primitiis & ante omnia, (imus certificati Ann. D.
de diclis Statutis & Edictis publicis

, quse per didtum Avunculmn 1426.
nojlrum Burgundi^ fient ut prxdictum eft

, pcr quje hujufmodi Hen. 6.

Fraudes cellare &c evitari debeant , &c eciam quod Provifiones con-
(imiles fuprafcripcce fianc

,
per diiftum Avunculum noftrum Bur-

gundix , in dida Patria fua Flandrix, pro didis aliis Subdicis no-
Itris Franciae &c Angliae,

Damus aucem Cancellario , Admirallis , &; aliis Jufticiariis &
Ofticiariis prsedidtorum Regnorum noftrorum Franciae & Angli^e,

& eorum Locatanentibus^ Tenore Praefcntium , firmiter in Man-
datis quod Prxfentibus Contenta cuftodiant & interteneant , ac
articuiariter cuftodiri & interteneri faciant, ea efFedui &c Execu-
tioni, in hac parte, prout nccelTe fuerit, demandando.

In cujus, &c.
Telte Rege apud IVeJlrnonaJlerium , xvij DieJuiii.

Per ipfum P.egem ^ Concihum.

Pro NichoUo Bowet Chivaler , fjrtper ^rchiepi/copi Eborum
Harede

, fupcr PojfcjfiombHS in ./^quitania.

t) EX Senefcallo Ducati/s nofiri Aquitannia ac Conftahulario Ann. D,^^ Caftri Burdegalia
.,
qui nunc funt , & qui pro tempore fue- 1426.

rint , & eorum Locatenencibus ibidem , ac eorum cuilibet , Salu- An 4.

'

tem. 11'6.'

Cum Dominus H. nuper Rp.v Anglne , Avus nofter
, per Lite- Vnfc. 4.

ras fuas Patentes , de Gratia fua fpeciali, & pro quadam magna H.6.m^
&c notabili Summa ,

quam , diledtus Clericus fuus , Magilter Hen- 4.
ricus Boiuet ad Opus fuum folvit , Concejferit eidem Henrico Ter-
ras, Tenementa, Redditus, Pofieffiones, & Res inferius expres-
fata

,

Quae Johannes de Stretton Dominus de Landiras Defundus
habuit , tam ex Concefiione cariflimi Avunculi fui Principis De-
fundi, quam ex conceffione Domini R. nuper Regis Anglia Se-
cundi polt conqueftum

,

Videlicet, omnia Bona, Haereditates , Terras, Dominia, Cen-
fus, Redditus, Homines Quaeftabiles, Tallias, Qu^ftus , Hofpi-
tia , Burdegalia , Vineas, Molendina , Bofcos , Prata , Pifcarias,

Paituras , & Paduagia , cum omnibus aliis pertinenriis
, quae fue-

runc Arnaldi de Champerryon , nuper Burgenfis Civitacis Burdega-
lije,

Gaugectum Vini in Civitate fua Burdegaliae
, quod Dominus de

Moitcedane tenuit de Hsereditate (ua , & per Rebellionem & Fo-
risfafturam praedidi Domini ad Manus pnedidti nuper Regis de-
venic,

Necnon Tres Partes Mercati Burdegalenfis
, quas Johannes de

Collom Chivaler tenuit , & qux per Rcbellionem & Forisfadturam

ejuldem Joharinis ad Manus proedidi nuper Regis devenerunc,
Officium Janitoris Caftri fui Burdegaliie , Terras & Hxreditates,

cum pertinentiis ,
qux fuerunt Gaillardi de Goot Domini de Ro-

aillac,

Terras & Haereditates , cum percinenciis, qms Johannes Collom

Chivaler defuniftus tenuit apud VefTan, & infra J urifdidionem &
Poteftaccm Marqux,

* Ac eciam omnes Terras & Haeredicates
, quas Gaillardus <& * X.

Preiffac tenuit in Burdegalia, 364.

Prxpolituram de Bariack cum pertinentiis
, quam Dominus de Bu~

dos tenuit,

Caftrum & Villam de Leugon in Dominio prxdicfti Avi noftri

Aquitannix , cum Qu.uuor Denariis de Libra de Moneta , cur-
rente in Dominio ejufdcm Avi aoftri prxdidto, percipiendis de
omnimodis Mercandiiis ad eandem Viliam veniendbus , & per
eandem Villam per Terram & per Aquam tranfeuntibus,